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Szczepienie personelu medycznego — zapisy przedluzone
do 14 stycznia

Personel medyczny i niemedyczny jest szczepiony przeciw COVID-19 w tzw. szpitalach
wezlowych. W Polsce jest w sumie 509 takich jednostek. Szpitale weztowe zaszczepig swoj
personel, ale takze personel innych jednostek, m.in. szpitali, przychodni i aptek. Zglo$ swoich
pracownikow z sektora ochrony zdrowia na szczepienia przeciw COVID-19. Skorzystaj z
formularza on-line.

Szczepienie medykow w kazdym wojewodztwie

Trwaja zgloszenia priorytetowej grupy ,,zero” do szczepien przeciw COVID-19. Do 14
stycznia 2021 r. szpitale wgztowe bedg zbiera¢ dane personelu medycznego i niemedycznego,
ktéry zostanie zaszczepiony w specjalnie przygotowanych placéwkach. Za zebranie listy
chetnych pracownikdéw odpowiada pracodawca. Dane moze przekaza¢ w wygodny 1 szybki
sposob za posrednictwem specjalnego formularza online.

Personel medyczny i niemedyczny bedzie szczepiony przeciw COVID-19 w tzw. szpitalach
weztowych. W Polsce jest ich w sumie 509. Szpitale wegztowe zaszczepia swoj personel, ale
takze personel innych szpitali, przychodni i aptek.

Kto nalezy do priorytetowej grupy ,,zero”?

W Polsce w pierwszej kolejnosci zaszczepione beda osoby najbardziej narazone na zakazenie
koronawirusem z racji swoich zawodowych obowigzkow.

Sa wsrod nich:

e pracownicy szpitali wgztowych,

e pracownicy pozostatych podmiotow wykonujacych dziatalnos¢ lecznicza, w tym stacji
sanitarno-epidemiologicznych,

e pracownicy Domow Pomocy Spotecznej i pracownicy Miejskich Osrodkow Pomocy
Spotecznej,

e pracownicy aptek, punktéw aptecznych, punktéw zaopatrzenia w wyroby medyczne,
hurtowni farmaceutycznych, w tym firm transportujacych leki,

e pracownicy uczelni medycznych i studenci kierunkéw medycznych.

Wazne! Do grupy ,,zero” zalicza si¢ takze personel niemedyczny pracujgcy w wymienionych

podmiotach, czyli administracyjny i pomocniczy — bez wzgledu na forme¢ zatrudnienia
(rowniez wolontariusze i stazysci).

Jestem pracownikiem sektora sluzby zdrowia — jak si¢ zglosi¢?

Wigkszos¢ obowiazkow zwigzanych ze szczepieniem wykona Twoj pracodawca. Jak wyglada
ten proces krok po kroku?

1. Zgtos si¢ do pracodawcy.


https://szczepieniakadry.rcb.gov.pl/

2. Wypehij oswiadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych.

3. Twoj pracodawca wybierze szpital wezlowy i1 przekaze zbiorcze zestawienie chetnych
do wybranego szpitala.

4. Szpital weztowy ustali grafik szczepien i1 zaprosi Cig, a takze innych pracownikow z
Twojej instytucji.

5. Stawiasz si¢ na szczepienie, przechodzisz kwalifikacje, podpisujesz zgode na
szczepienie (e-skierowanie jest tylko elektroniczne w systemie P1).

6. Szczepisz sig.

7. Umawiasz si¢ na podanie drugiej dawki w tym samym szpitalu weztowym.

Po drugiej dawce szczepionki bedziesz mogt pobra¢ zaswiadczenie o szczepieniu w formie
kodu QR ze swojego Internetowego Konta Pacjenta lub z aplikacji mObywatel.

Jak zglosi¢ pracownikow do szczepienia?

Jesli jeste$ pracodawca, to na Tobie spoczywa obowigzek zgtoszenia swoich pracownikow do
szczepienia. Jesli jeszcze tego nie zrobites, mozesz to zrobi¢ za posrednictwem specjalnego
formularza dostepnego na stronie: https://szczepieniakadry.rcb.gov.pl.

Formularz sktada si¢ z trzech etapdéw, w ktorych musisz:

o wskazaé dane zgtaszajacego podmiotu
e wybrac szpital weztowy
o przekaza¢ dane pracownikow (konieczne: PESEL itd.)

UWAGA! Pracodawco, jezeli juz wczesniej przekazates liste bezposrednio do szpitala
weztowego przez gabinet.gov.pl, nie musisz ponownie jej wysyta¢. Formularz online jest
przeznaczony dla 0sob, ktore jeszcze nie zglosity swoich pracownikéw do szczepien.

Jesli z kolei skorzystasz z formularza online, nie bedziesz musiat juz wysyta¢ zgloszen na
gabinet.gov.pl - wystarczy zglosic liste przez jeden serwis.

Zasady szczepien dla personelu medycznego - najwazniejsze pytania i
odpowiedzi

Kiedy rozpoczng si¢ szczepienia personelu medycznego?
Szczepienia w Unii Europejskiej rozpoczely si¢ 27 grudnia.

Zgodnie z Narodowym Programem Szczepien, osoby pracujace w sektorze ochrony zdrowia
otrzymaja mozliwo$¢ zaszczepienia si¢ przeciw COVID-19 w pierwszej kolejnosci.

Kto z personelu medycznego i niemedycznego moze skorzysta¢ ze szczepien przeciwko
COVID-19?

Osoby pracujace w sektorze ochrony zdrowia majg mozliwo$¢ zaszczepienia si¢ przeciw
COVID-19 w pierwszej kolejnosci.
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Sa to osoby z grupy ,,zero”, czyli:

e pracownicy szpitala weztowego

e pracownicy pozostatych podmiotéw wykonujacych dziatalno$¢ lecznicza w tym stacji
sanitarno-epidemiologicznych,

e pracownicy Domoéw Pomocy Spotecznej i pracownicy Miejskich Osrodkéw Pomocy
Spotecznej,

e pracownicy aptek, punktow aptecznych, punktéw zaopatrzenia w wyroby medyczne, hurtowni
farmaceutycznych, w tym firm transportujacych leki,

e pracownicy uczelni medycznych i studenci kierunkow medycznych

e osoby zatrudnione w izbach lekarskich, pielggniarek i potoznych, aptekarskich oraz
diagnostow laboratoryjnych i fizjoterapeutow.

Do grupy ,,zero” zalicza si¢ takze:

e personel niemedyczny pracujacy w wymienionych podmiotach, czyli administracyjny
I pomocniczy — bez wzgledu na forme zatrudnienia (rowniez wolontariusze i stazysci),

e pracownikow firm wspoétpracujacych z podmiotem medycznym, ktorzy stale
przebywaja w tym podmiocie,

e rodzicow wczesniakow.

Do szczepienia mogg si¢ zglosi¢ osoby wymienione w etapie 0, niezaleznie od tego, czy juz
chorowaty na COVID-19, czy jeszcze nie.

Grupa 1:

funkcjonariusze i pracownicy Policji,

ratownicy i pracownicy Panstwowej Strazy Pozarnej i Druhowie Ochotniczej Strazy Pozarnej,
pozostali pracownicy sektora ochrony zdrowia,

nauczyciele,

Wojsko Polskie,

osoby powyzej 60 roku zycia,

pozostali pracownicy z firm wspolpracujacych z podmiotami z ETAPU ,,07, tj. tacy, ktorzy
nie przebywaja w trybie ciaglym w podmiocie.

Na jakiej zasadzie sg typowani medycy do pierwszych szczepien?
Dany szpital weztowy uktada grafik, w ktérym okres§lona jest kolejno$¢ szczepien. Dotyczy
ona grupy ,,0”, a 0 zaszczepieniu w danym dniu decyduje przede wszystkim obecnos¢

personelu danego dnia w pracy.

Kiedy personel medyczny i niemedyczny moze zapisywac si¢ do szczepien przeciwko COVI
D-19?

Do 14 stycznia szpitale wezlowe maja czas na zebranie list chetnych na szczepienie.
Osoby te muszg by¢ zatrudnione w placowkach wytypowanych do szczepienia w etapie ,,0”
oraz muszg wyrazi¢ zgode na przetwarzanie danych osobowych.

W tzw. etapie ,,0” uprawnieni do szczepienia w szpitalach weztowych sa:

e pracownicy szpitala wgzlowego,



e pracownicy pozostatych podmiotéw wykonujacych dziatalno$¢ lecznicza w tym stacji
sanitarno-epidemiologicznych,

e pracownicy Domoéw Pomocy Spotecznej i pracownicy Miejskich Osrodkéw Pomocy
Spotecznej,

e pracownicy aptek, punktow aptecznych, punktéw zaopatrzenia w wyroby medyczne, hurtowni
farmaceutycznych, w tym firm transportujacych leki,

e pracownicy uczelni medycznych i studenci kierunkéw medycznych

e osoby zatrudnione w izbach lekarskich, pielggniarek i potoznych, aptekarskich oraz
diagnostow laboratoryjnych i fizjoterapeutow.

Do grupy ,,zero” zalicza si¢ takze:

e personel niemedyczny pracujacy W wymienionych podmiotach, czyli administracyjny
I pomocniczy — bez wzgledu na forme zatrudnienia (rowniez wolontariusze i stazysci),

e pracownikow firm wspoétpracujacych z podmiotem medycznym, ktorzy stale
przebywaja w tym podmiocie,

e rodzicow wczesniakow.

Do szczepienia mogg si¢ zglosi¢ osoby wymienione w grupie ,,zero", niezaleznie od tego, czy
juz chorowaty na COVID-19, czy jeszcze nie.

Do 14 stycznia trwa takze zbieranie list personelu i pacjentow zakladow opiekunczo-
leczniczych, ktorzy chea skorzysta¢ ze szczepien przeciw COVID-19. Do tego terminu na
szczepienie moga zglaszac¢ si¢ rowniez pracownicy uzdrowisk i szpitali niewgztowych (np.
onkologicznych). Dotyczy to rowniez personelu niemedycznego.

Szczepienie w ZOL-ach, uzdrowiskach i szpitalach nieweztowych bedzie zorganizowane na
miejscu (czyli w tych placowkach).

Jestem pracownikiem sektora stuzby zdrowia — jak si¢ zglosi¢?

Wigkszo$¢ obowiazkdéw zwiazanych ze szczepieniem wykona Twoj pracodawca. Jak wyglada
ten proces krok po kroku?

1. Zglos si¢ do pracodawcy.

2. Wypelnij o$wiadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych.

3. Twoj pracodawca wybierze szpital weztowy i przekaze zbiorcze zestawienie chetnych do
wybranego szpitala.

4. Szpital weztowy ustali grafik szczepien i zaprosi Cig, a takze innych pracownikow z Twojej
instytucji.

5. Stawiasz si¢ na szczepienie, przechodzisz kwalifikacje, podpisujesz zgode na szczepienie (e-
skierowanie jest tylko elektroniczne w systemie P1).

6. Szczepisz sie.

7. Umawiasz si¢ na podanie drugiej dawki w tym samym szpitalu weztowym.

Jak zglosi¢ pracownikow do szczepienia?
Jesli jestes pracodawca, to na Tobie spoczywa obowigzek zgtoszenia swoich pracownikéw do

szczepienia. Jeszcze tego nie zrobites? Wypelnij specjalny formularz dostepny na stronie:
https://szczepieniakadry.rcb.gov.pl/.
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Formularz sktada si¢ z trzech etapdéw, w ktorych musisz:

wskaza¢ dane zglaszajacego podmiotu

wybra¢ szpital weztowy

przekaza¢ dane pracownikow (konieczne: PESEL)

UWAGA! Pracodawco, jezeli juz wczesniej przekazates liste bezposrednio do szpitala
weztowego, nie musisz ponownie jej wysyla¢. Formularz online jest przeznaczony dla osob,
ktore jeszcze nie zglosilty swoich pracownikéw do szczepien.

Jak dziata szpital weztowy?

1.

©

10.
11.

12.

Dyrektor szpitala wezlowego wyznacza koordynatora ds. szczepien w danym szpitalu (do
16.12.2020r.)

Dyrektor szpitala wyznacza osobe¢ odpowiedzialng za obsluge systemu IT w zakresie
dystrybucji szczepionek (administratora systemu z poziomu szpitala weztowego).Dane tej
osoby (imi¢, nazwisko, e-mail, telefon, pesel) wraz z os§wiadczeniem tej osoby o zgodzie na
przetwarzanie danych osobowych, przekazuje do OW NFZ do 18.12.2020 r.

Szpital zaklada skrzynke mailowg dot. akcji szczepien i publikuje t¢ informacje na swojej
stronie internetowej do 17.12.2020 r. W tym miejscu publikuje rowniez formularz zgtoszen na
szczepienia. Na t¢ skrzynke podmioty przesylaja listy chetnych do szczepienia na specjalnym
formularzu.

Szpital tworzy liste chetnych na szczepienie pracownikow swojej jednostki oraz zbiera
o$wiadczenia o zgodzie na przetwarzanie danych (zgoda moze by¢ w formie mailowe;j
zawierajacej odpowiednig klauzulg). Osoby, ktore nie skorzystajg z tej mozliwosci, beda
mogly si¢ zaszczepi¢ na zasadach ogoélnych.

Szpital przyjmuje od podmiotéw wymienionych w grupie ,,0” zbiorcze zgloszenia
chetnych na szczepienia wraz z oswiadczeniami o zgodzie na przetwarzanie danych
osobowych. Listy sg przyjmowane do 14.01.2021 r. Osoby, ktore nie skorzystaja z tej
mozliwosci, beda mogly sie zaszczepi¢ na zasadach og6lnych.

Szpital przyjmuje od podmiotow wymienionych w grupie ,,1” zbiorcze zgloszenia
chetnych na szczepienia zatrudnionych w innych podmiotach wraz z os§wiadczeniami o
zgodzie na przetwarzanie danych osobowych.

Szpital ustala grafik szczepien w oparciu o informacje na temat dostaw szczepionek
pozyskane z Agencji Rezerw Materiatlowych (kontakt poprzez koordynatora szczepien).
Szpital przeprowadza szczepienia oraz umawia termin podania drugiej dawki szczepionki.
Dane koordynatora szpital przekazuje do OW NFZ (imig, nazwisko, numer tel., e-
mail) oraz umieszcza na stronie internetowej szpitala w zaktadce dot. akcji szczepien.

Koordynator:

kontaktuje si¢ z ARM na temat przewidywanych dat dostaw szczepionek do szpitala,
kontaktuje si¢ z podmiotami, ktore zglosity osoby do szczepienia, aby ustali¢ termin
szczepien,

realizuje dziatania informacyjno-promocyjne.

Kto z personelu niemedycznego moze si¢ zaszczepic?

Do szczepien mogg przystapi¢ wszyscy pracownicy sektora stuzby zdrowia. Dotyczy to
rowniez personelu administracyjnego i pomocniczego. Nie ma tez znaczenia podstawa



zatrudnienia — zaszczepi¢ si¢ mogg rowniez wolontariusze lub osoby na praktykach
zawodowych.

Prawo do zaszczepienia si¢ przeciw COVID-19 maja takze np. pracownicy ksiegowosci
szpitala, a takze pracownicy firmy wspotpracujacej z placowka medyczng, czy rodzice
wczesniakow.

Do grupy ,,zero” nalezy zaliczy¢ osoby pracujgce m.in. w:

podmiocie wykonujacym dziatalno$¢ lecznicza,

aptece, punkcie aptecznym, hurtowni farmaceutycznej, firmy transportujacej leki
punkcie zaopatrzenia w wyroby medyczne,

uczelni medycznej,

jednostce organizacyjnej samorzadu zawodowego zawodow medycznych.

Gdzie mozna zadzwoni¢ po dodatkowe informacje nad temat Narodowego Programu
Szczepien przeciw COVID-19?

Szczegotowe 1 aktualne informacje znajdziesz na bezptatnej infolinii Narodowego Programu
Szczepien przeciw COVID-19 dostepnej pod numerem tel. 989.

Blisko 500 konsultantéw przez catg dobe, 7 dni w tygodniu odpowiada na pytania dotyczace
zardwno organizacji szczepien jak 1 kwestii zwigzanych z samym podaniem
szczepionek._Informacje sg udzielane w czterech jezykach: polskim, angielskim, rosyjskim i
ukrainskim. Potgczenie z infolinig Narodowego Programu Szczepien przeciw COVID-19 jest
bezptatne.

Numer dla 0os6b dzwonigcych z zagranicy oraz dla abonentdw operatoréw nie obstugujacych
numerdw specjalnych: (22) 62 62 989.

Dla zainteresowanych, w dni robocze od godziny 8:00 do 16:00 na
stronie gov.pl/szczepimysie begdzie dostepny jest wideoczat.

Pytania mozna roéwniez przestac na adres: szczepionki@nfz.gov.pl.

Od 15 stycznia przez infolini¢ bedzie mozna zapisywac si¢ na szczepienie.

Kto moze zgtasza¢ si¢ do szczepienia? Czy mozliwe sg zgloszenia indywidualne?

Proces zbierania zgloszen do szczepien dla tzw. grupy ,,zero” powinien zorganizowac
kierownik podmiotu, ktoérego pracownicy wyrazili che¢ zaszczepienia si¢ przeciw COVID-19,

a nastgpnie przekazac zgtoszenia do szpitala wegztowego.

Che¢ zaszczepienia bedzie mozna zglasza¢ przez specjalny formularz od 15 stycznia 2021 r.,
kiedy rusza zapisy dla pozostatych grup.

Czy sg jakie$ ograniczenia co do zgloszen do Narodowego Programu Szczepien?

Do szczepien mogg przystapi¢ wszyscy pracownicy sektora stuzby zdrowia. Dotyczy to
rowniez personelu administracyjnego i pomocniczego. Nie ma tez znaczenia podstawa
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zatrudnienia — zaszczepi¢ si¢ moga rowniez wolontariusze lub osoby na praktykach
zawodowych.Do szczepienia przeciw COVID-19 majg prawo roéwniez pracownicy
ksiggowosci szpitala, ale takze pracownicy firmy wspotpracujacej z placowka medyczng czy
rodzice wczesniakow.

Zgodnie z Narodowym Programem Szczepien, osoby pracujgce w podmiocie z sektora
ochrony zdrowia podlegaja szczepieniu przeciw COVID-19 w pierwszej kolejnosci.

Do grupy tej zalicza si¢ osoby pracujace w:

podmiocie wykonujacym dziatalno$¢ lecznicza,

aptece, punkcie aptecznym, hurtowni farmaceutycznej, firmy transportujacej leki
punkcie zaopatrzenia w wyroby medyczne,

uczelni medycznej,

jednostce organizacyjnej samorzadu zawodowego zawodow medycznych.

W jakiej formie sg przyjmowane zgtoszenia? Co ze zgoda RODO? Czy powinna by¢ zawarta
w oryginale?

Organizacja procesu zapisow lezy po stronie kierownika podmiotu leczniczego, ktory zbiera
zgloszenia, w tym przede wszystkim kierownika szpitala wezlowego. Aby uzyska¢ konkretne
informacje, skontaktuj si¢ ze szpitalem weztowym.

Istotne jest, aby przekazywane listy osob zgtaszanych zawieraly dane w ukladzie wskazanym
przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

Osoba, ktora chce si¢ zaszczepi¢, powinna wraz ze swoimi danymi osobowymi

przekaza¢ zgode na ich przetwarzanie przez podmioty uczestniczace w procesie organizacji i
realizacji szczepien (tj. przez podmiot, ktory odebrat zgtoszenie, podmiot weztowy, do
ktorego zostalo przekazane, Centrum e-Zdrowia, ktore wystawi skierowanie, Narodowy
Fundusz Zdrowia 1 Ministerstwo Zdrowia). Zgoda ta moze zosta¢ przekazana w formie
papierowej lub elektronicznej (np. skan, zdjecie, wiadomos¢ e-mail).

Czy jesli pracuje w podmiocie wykonujacym dziatalno$¢ lecznicza innym, niz wymienione
powyzej lub w aptece, bede mogl si¢ zaszczepi¢ w tzw. szpitalu weztowym?

Tak, osoby pracujace w podmiotach z sektora ochrony zdrowia bgda szczepione w szpitalach
weztowych.

Czy 1 jak bedzie prowadzona weryfikacja zgloszen?

Szczepienie przeciw COVID-19 jest przeznaczone dla wszystkich pracownikéw danego
podmiotu niezaleznie od tego, czy dana osoba wykonuje zawod medyczny. Podmiot leczniczy
jest odpowiedzialny za przygotowanie listy pracownikow zglaszajacych che¢ zaszczepienia
si¢. Dlatego to kierownik podmiotu weryfikuje list¢ zgloszonych pracownikow, gdyz ma
wiedze, czy zgltoszona osoba jest w danej placéwce zatrudniona.

Podmiot realizujgcy szczepienie zglasza personel wlasny i innych jednostek poprzez
przestanie zestawienia (numer PESEL oraz oznaczenie ,,pracownik medyczny/niemedyczny”)
wg wzoru przekazanego przez NFZ.
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medycznego - zapisy
przedtuzone do 14 stycznia!
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